Montage- und Bedienungsanleitung
LWL- Sendermodule: LWLS.1, LWLS.4, LWLS.5
LWL- Empfängermodule: LWLE.1, LWLE.4, LWLE.5
Beschreibung:
Es können auch differentielle Signale mit RS-422- oder Gegentakt- HTL-Pegel aus anderen Quellen
angeschlossen werden.
Einsatzgebiete für die LWL- Module sind vor allem dann gegeben, wenn Signale in stark gestörter
Umgebung übertragen werden sollen, oder wenn aufgrund starker Erdpotentialdifferenzen zwischen

Die Anschlussbelegung der Sender- und
Empfängermodule sind identisch
Bestellbezeichnung
Pegel
Port
Versorgungs-
spannung
6.LWLS.1 RS 422 Eingang 10 … 30 Vdc
6.LWLS.2 HTL, Gegentakt Eingang (ohne Invertierung) 10 … 30 Vdc
6.LWLS.4 RS 422 Eingang 5 Vdc ± 5%
6.LWLS.5 HTL, Gegentakt Eingang 10 … 30 Vdc
6.LWLE.1 RS 422 Ausgang 10 … 30 Vdc
6.LWLE.4 RS 422 Ausgang 5 V dc ± 5%
6.LWLE.5 HTL, Gegentakt            Ausgang 10 … 30 Vdc
Die Lichtwellenleiter (LWL)-Module LWLS und LWLE bilden gemeinsam ein
Übertragungssystem für die Datenübertragung von industriellen Signalen
über LWL.
Sender- und Empfängermodule besitzen je vier, voneinander völlig
unabhängige Kanäle mit differentiellen Ein- und Ausgängen.  Auf allen vier
Kanälen können Signale mit einer maximalen Datenrate von 800 kbit/s
übertragen werden. Die LWL-Module sind mit ihren technischen
Eigenschaften auf die Übertragung von Signalen aus inkrementalen
Drehgebern ausgerichtet.
Die Module werden in mehreren Pegel- und  Speisespannungsvarianten
geliefert:
LED-Funktion:
Wenn die Module ordnungsgemäß angeschlossen sind, muss die grüne Kontroll- LED des Senders leuchten.
Die grüne LED des Empfängers muss ebenfalls leuchten oder blinken.
Wenn die Modul- LED nicht leuchtet, ist zu kontrollieren, ob die Speisespannung vorhanden und mit der richtigen
Polarität angeklemmt ist.
Wenn die LED am Empfängermodul blinkt, ist der LWL nicht angeschlossen oder unterbrochen. Hierbei ist darauf zu
achten, dass der LWL- Stecker richtig gesteckt und der Bajonettverschluss verriegelt ist.
Weiterhin ist darauf zu achten, dass der verwendete ST-Stecker polarisiert ist und eine Orientierungsnase besitzt, die
in den Schlitz der optischen Sender und Empfänger einzuführen ist. Keinesfalls Gewalt anwenden!
Technische Kennwerte
Bezeichnung Kennwert
Konstruktionsart  Gehäuse für Hutschienenmontage nach EN 50 022
Abmessungen (B x L  H) 22,5 x 110,8 x 88,4 mm
Schutzart:  IP 40, Klemmen IP 20
LWL- Anschluss ST- Stecker, 13 mm, ∅ 9 mm, an
der Gehäuseunterseite
Klemmen: Berührungssicher, max.

The pin assignment of the transmitter and
receiver modules are identical
Order code
Level
Port
Supply voltage, V
6.LWLS.1 RS 422 Input 10 … 30 Vdc
6.LWLS.2 HTL, Push-pull Input (w.o. inv.) 10 … 30 Vdc
6.LWLS.4 RS 422 Input 5 Vdc ± 5%
6.LWLS.5 HTL, Push-pull Input 10 … 30 Vdc
6.LWLE.1 RS 422 Output 10 … 30 Vdc
6.LWLE.4 RS 422 Output 5 V dc ± 5%
6.LWLE.5 HTL, Push-pull Output 10 … 30 Vdc
The optical fibre modules LWLS and LWLE form together a transmission
system for data transmission of industrial signals by means of optical fibres.
Both transmitter and receiver modules have four channels, which are
completely independent of each other, with differential inputs and outputs.